
令和７年度　定時制　学校諸費項目一覧

第1年次（２１期生）

（単位：円）

１期分 ２期分 ３期分 ４期分 年間納入額

PTA会費 2,000 2,000

生徒会費 1,250 1,250

学年費 12,000 12,000

積立金 15,000 15,000 30,000

合計 15,250 15,000 15,000 0 45,250

第1年次　学年費　内訳
（単位：円）

校外学習 5,000

文化祭 1,000

総合時間 500

1,000

440

200

650

210

3,000

12,000

※　学校諸費の他に、入学料(2,100円)、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の

　　費用項目があります。

社会科見学費

計

学校行事費

家庭科実習費

保護者への通信費

新体力テスト分析処理費

教材費

予備費



令和７年度　定時制　学校諸費項目一覧

第２年次（２０期生）

（単位：円）

１期分 ２期分 ３期分 ４期分 年間納入額

PTA会費 2,000 2,000

生徒会費 1,250 1,250

学年費 8,169 8,169

積立金 15,000 15,000 30,000

合計 11,419 15,000 15,000 0 41,419

第２年次　学年費　内訳
（単位：円）

校外学習 5,000

文化祭 1,000

総合時間 0

行事費（その他） 0

330

200

350

120

3,000

10,000

△ 1,831

8,169

※　転・編入生、転籍生については、10,000円が今年度徴収額となります。

　　　また、１年次の積立金30,000円が別途必要となります。

※　前年度１年次から進級した新２年次は、前年度繰越調整額1,831円を

　　差し引いた8,169円となります。

※　学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の
　　費用項目があります。

計

前年度繰越調整額

今年度納付額

社会科見学費

学校行事費

保護者への通信費

新体力テスト分析処理費

教材費

予備費



令和７年度　定時制　学校諸費項目一覧

第３年次（１９期生）

（単位：円）

１期分 ２期分 ３期分 ４期分 年間納入額

PTA会費 2,000 2,000

生徒会費 1,250 1,250

学年費 16,852 16,852

積立金 20,000 20,000

合計 20,102 20,000 0 0 40,102

第3年次　学年費　内訳
（単位：円）

文化祭 1,000

総合時間 1,000

その他行事 2,500

440

8,000

2,000

200

450

3,000

410

19,000

2,148

16,852

※　転・編入生、転籍生については、19,000円が今年度徴収額となります。

　　　また、１年次および２年次の積立金60,000円が別途必要となります。

※　前年度２年次から進級した新３年次は、前年度繰越調整額2,148円を

　　差し引いた16,852円となります。

※　学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の
　　費用項目があります。

今年度納付額

社会科見学費

予備費

計

前年度繰越調整額

教材費

学校行事費

保護者への通信費

卒業アルバム費

同窓会費

新体力テスト分析処理費



令和７年度　定時制　学校諸費項目一覧

第４年次（１８期生）

（単位：円）

１期分 ２期分 ３期分 ４期分 年間納入額

PTA会費 2,000 2,000

生徒会費 1,250 1,250

学年費 7,546 7,546

積立金 0

合計 10,796 0 0 0 10,796

第4年次　学年費　内訳
（単位：円）

校外学習 5,000

文化祭 1,000

総合時間 1,000

その他行事 2,000

440

2,000

200

300

3,000

60

15,000

7,454

7,546

※　転・編入生、転籍生については、15,000円が今年度徴収額となります。

※　前年度３年次から進級した新４年次は、前年度繰越調整額7,454円を差し引いた

　　7,546円となります。

※　学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の
　　費用項目があります。

今年度納付額

学校行事費

保護者への通信費

同窓会費

新体力テスト分析処理費

教材費

社会科見学費

予備費

計

前年度繰越調整額


