第1年次(21期生)

(単位:円)

	1期分	2期分	3期分	4期分	年間納入額
PTA会費	2,000				2,000
生徒会費	1,250				1,250
学年費	12,000				12,000
積立金		15,000	15,000		30,000
合計	15,250	15,000	15,000	0	45,250

第1年次 学年費 内訳

, (単位·円)

		(<u>甲位:円)</u>
	校外学習	5,000
学校行事費	文化祭	1,000
	総合時間	500
家庭科	実習費	1,000
保護者へ	保護者への通信費	
新体力テスト分析処理費		200
教材費		650
予備費		210
社会科見学費		3,000
計		12,000

[※] 学校諸費の他に、入学料(2,100円)、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の 費用項目があります。

第2年次(20期生)

(単位:円)

	1期分	2期分	3期分	4期分	年間納入額
PTA会費	2,000				2,000
生徒会費	1,250				1,250
学年費	8,169				8,169
積立金		15,000	15,000		30,000
合計	11,419	15,000	15,000	0	41,419

第2年次 学年費 内訳

(単位:円)

		(単位:円 <i>)</i>
学校行事費	校外学習	5,000
	文化祭	1,000
于似们争其	総合時間	0
	行事費(その他)	0
保護者への通信費		330
新体力テスト分析処理費		200
教材費		350
予備費		120
社会科見学費		3,000
計		10,000

前年度繰越調整額	△ 1,831
今年度納付額	8,169

- ※ 転・編入生、転籍生については、10,000円が今年度徴収額となります。 また、1年次の積立金30,000円が別途必要となります。
- ※ 前年度1年次から進級した新2年次は、前年度繰越調整額1,831円を 差し引いた8,169円となります。
- ※ 学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の 費用項目があります。

第3年次(19期生)

(単位:円)

	1期分	2期分	3期分	4期分	年間納入額
PTA会費	2,000				2,000
生徒会費	1,250				1,250
学年費	16,852				16,852
積立金		20,000			20,000
合計	20,102	20,000	0	0	40,102

第3年次 学年費 内訳

(単位·四)

		(単位:円 <i>)</i>
	文化祭	1,000
学校行事費	総合時間	1,000
	その他行事	2,500
保護者へ	の通信費	440
卒業アノ	レバム費	8,000
同窓会費		2,000
新体力テスト分析処理費		200
教材費		450
社会科見学費		3,000
予信	予備費	
計		19,000

前年度繰越調整額	2,148
今年度納付額	16,852

- ※ 転・編入生、転籍生については、19,000円が今年度徴収額となります。 また、1年次および2年次の積立金60,000円が別途必要となります。
- ※ 前年度2年次から進級した新3年次は、前年度繰越調整額2,148円を 差し引いた16,852円となります。
- ※ 学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の 費用項目があります。

第4年次(18期生)

(単位:円)

	1期分	2期分	3期分	4期分	年間納入額
PTA会費	2,000				2,000
生徒会費	1,250				1,250
学年費	7,546				7,546
積立金					0
合計	10,796	0	0	0	10,796

第4年次 学年費 内訳

(単位:円)

		(半位:口)
	校外学習	5,000
学校行事費 学校行事費	文化祭	1,000
子似门争其	総合時間	1,000
	その他行事	2,000
保護者へ	の通信費	440
同窓	同窓会費	
新体力テスト分析処理費		200
教材費		300
社会科見学費		3,000
予備費		60
計		15,000

前年度繰越調整額	7,454
今年度納付額	7,546

- ※ 転・編入生、転籍生については、15,000円が今年度徴収額となります。
- ※ 前年度3年次から進級した新4年次は、前年度繰越調整額7,454円を差し引いた 7,546円となります。
- ※ 学校諸費の他に、授業料(32,400円)、日本スポーツ振興センター共済掛金(880円)の 費用項目があります。